

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพื้นที่  
กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด  
จังหวัด นครสวรรค์  
ปี พ.ศ. 2564

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565 เวลา 14:01น.

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโล กรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้ เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
01 . ข้าว	118,713	3,321,703.40	413,149.60	2,779,117.30	2,290,935,573.00	-	7.15
ข้าวนาปี	93,603	2,734,306.40	413,149.60	2,318,256.80	1,940,843,110.00	837.20	7.16
ข้าวนาปรัง	25,110	587,397.00	0.00	460,860.50	350,092,463.00	759.65	7.14
02 . พืชไร่	52,022	1,362,805.20	112,743.65	854,719.67	3,428,786,260.00	-	2.29
มันสำปะหลังโรงงาน	23,613	598,348.17	74,590.25	251,674.17	944,300,485.00	3,752.08	2.37
ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์	13,817	347,050.50	28,644.25	293,708.50	286,288,270.00	974.74	7.65
อ้อยโรงงาน	11,744	349,152.53	371.65	262,355.00	2,161,568,600.00	8,239.10	1.01
ถั่วเขียวผิวมัน	2,455	61,452.00	8,545.50	43,010.50	35,199,155.00	818.39	34.26
ข้าวฟ่างเลี้ยงสัตว์	150	2,650.00	272.50	1,877.50	881,050.00	469.27	16.85
ปอเทือง	38	1,420.00	0.00	330.00	40,400.00	122.42	30.20
ทานตะวัน	38	934.00	210.00	724.00	180,100.00	248.76	14.00
ถั่วเขียวผิวดำ	47	871.00	98.00	243.00	58,800.00	241.98	19.93
งาแดง	40	500.00	0.00	500.00	35,000.00	70.00	32.14
ฝือก	38	215.00	9.00	161.00	151,800.00	942.86	5.00
มันแกว	20	110.00	2.50	70.00	50,100.00	715.71	1.00
มันเทศ	2	20.00	0.00	20.00	20,000.00	1,000.00	10.00
งาดำ	3	36.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ถั่วลิสง	7	32.00	0.00	32.00	8,000.00	250.00	20.94
ถั่วเหลือง	10	10.00	0.00	10.00	1,500.00	150.00	10.00
สับปะรด	0	4.00	0.00	4.00	3,000.00	750.00	14.00

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือนเกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
03 . พืชผัก	3,312	14,032.45	660.55	22,154.00	39,483,043.00	-	17.84
ข้าวโพดหวาน	699	4,746.05	497.05	3,599.00	6,336,350.00	1,760.59	4.34
มะเขือเปราะ	194	1,148.00	0.00	2,876.00	7,578,632.00	2,635.13	21.65
แตงกวา	88	1,863.00	0.00	1,480.00	7,353,030.00	4,968.26	11.81
ถั่วฝักยาว	200	833.50	4.50	2,243.50	7,511,300.00	3,348.03	29.27
พริกชี้หนูเม็ดใหญ่	310	1,037.75	85.00	2,132.75	3,790,000.00	1,777.05	32.11
ผักชีฝรั่ง	166	491.25	0.00	4.00	3,600.00	900.00	25.00
หน่อไม้ฝรั่ง	92	301.00	0.00	100.00	150,000.00	1,500.00	60.00
มะเขืออื่นๆ	71	290.50	10.00	791.50	1,561,651.00	1,973.03	14.03
มะระจีน	90	384.50	0.00	783.50	342,440.00	437.06	19.49
แตงโมเนื้อ	37	493.50	0.00	493.50	1,792,200.00	3,631.61	4.18
พริกชี้หนูเม็ดเล็ก(ชี้หนูสวน)	187	440.50	0.00	261.50	109,700.00	419.50	43.52
หอมหัวใหญ่	155	400.00	0.00	300.00	2,400,000.00	8,000.00	10.00
มะเขือยาว	66	106.00	0.00	334.00	114,850.00	343.86	16.21
กระชาย	171	218.00	1.00	126.00	14,940.00	118.57	46.81
ผักอื่นๆ	61	237.00	0.00	16.00	3,200.00	200.00	18.50
ชะอม	106	106.90	5.00	10.00	2,050.00	205.00	5.49
หอมแบ่ง(ต้นหอม)	36	80.00	0.00	70.00	70,900.00	1,012.86	37.69
มะเขือเทศปริโภคสด	16	50.00	0.00	35.00	80,000.00	2,285.71	12.00
ดอกขจร	97	78.00	5.00	32.00	1,700.00	53.13	32.35
ตะไคร้	66	92.00	0.00	6.00	2,500.00	416.67	15.00
ฟักทอง	9	65.00	0.00	65.00	75,000.00	1,153.85	5.00
กะเพรา	55	46.75	18.00	10.00	30,000.00	3,000.00	5.00
แคนตาลูป	21	65.00	0.00	15.00	45,000.00	3,000.00	18.00

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือนเกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
ข่า	46	93.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ผักนึ่งจีน	47	44.00	25.00	16.00	50,500.00	3,156.25	25.04
มะเขือพวง	16	24.50	10.00	54.50	19,500.00	357.80	22.95
บวบ	26	49.25	0.00	3.00	500.00	166.67	3.00
แตงโมอ่อน	10	34.50	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ขมิ้น	10	10.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
แตงไทย	9	28.50	0.00	0.00	0.00	-	0.00
กระเจี๊ยบเขียว	9	34.00	0.00	5.00	1,000.00	200.00	5.00
คะน้า	32	24.00	0.00	3.00	4,500.00	1,500.00	17.00
พริกชี้ฟ้าแดง	9	20.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ผักบุ้งน้ำ	3	5.00	0.00	5.00	600.00	120.00	23.33
ผักกวางตุ้ง	23	20.00	0.00	5.00	12,500.00	2,500.00	12.00
ผักชี	9	12.00	0.00	3.00	4,500.00	1,500.00	37.00
ตั้งโฮ้	13	10.00	0.00	5.00	500.00	100.00	100.00
ถั่วพู	5	3.50	0.00	1.50	500.00	333.33	5.00
ฟัก / แฝง	2	8.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ข้าวโพดฝักอ่อน	4	7.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
โหระพา	5	7.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ผักขึ้นฉ่าย	10	6.00	0.00	6.00	8,400.00	1,400.00	35.00
ผักกาดหอม	5	5.00	0.00	5.00	5,000.00	1,000.00	22.00
เห็ดนางฟ้า	2	5.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
กุยช่าย	6	2.50	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ผักกาดเขียวปลี	8	2.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ผักกาดขาวปลี	8	2.00	0.00	2.00	6,000.00	3,000.00	17.00

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโล กรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้ เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
ตำลึง	1	1.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
แค	1	0.50	0.00	0.00	0.00	-	0.00
<b>06 . ไม้ดอก</b>	<b>2,322</b>	<b>3,643.25</b>	<b>31.00</b>	<b>3,643.25</b>	<b>294,903.00</b>	<b>-</b>	<b>207.69</b>
มะลิ (ไม้เด็ดดอก)	2,193	3,441.75	7.00	3,441.75	282,303.00	82.02	214.76
ดอกกรัก	88	83.00	24.00	83.00	4,200.00	50.60	90.00
จำปี-จำปา	24	63.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ดาวเรือง	11	25.25	0.00	20.00	6,000.00	300.00	0.30
กล้วยไม้ (ไม้ดอกกระถาง)	3	24.00	0.00	18.00	2,400.00	133.33	100.00
กุหลาบร้อยมาลัย	1	4.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
บานไม่รู้โรย	1	1.25	0.00	0.00	0.00	-	0.00
กล้วยไม้ (ไม้ตัดดอกเมืองร้อน)	1	1.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
<b>07 . ไม้ประดับ</b>	<b>3</b>	<b>1.50</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>
ชวนชม	1	1.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ไม้ประดับกระถางอื่น ๆ	1	0.25	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ลีลาวดี (ไม้ประดับกระถาง)	1	0.25	0.00	0.00	0.00	-	0.00
<b>08 . สมุนไพรและเครื่องเทศ (รต.01)</b>	<b>19</b>	<b>22.75</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>0.00</b>
ไพล	15	20.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
ฟ้าทะลายโจร	3	2.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00
กระชายดำ	1	0.75	0.00	0.00	0.00	-	0.00

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น  
แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร